QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027

                      CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH AN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ  ở cơ sở;

Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi Hướng dẫn tổ chức bầu trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-UBND ngày 27/8/2024 của UBND huyện

Minh Long Hướng dẫn tổ chức bầu Trưởng thôn;

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 27/8/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Minh Long về việc triển khai công tác bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ

2025-2027;

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 27/9/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Thanh An về việc phối hợp triển khai công tác bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ

2025-2027;

Theo đề nghị của  Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Thanh An.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 – 2027 trên địa bàn xã

Thanh An gồm có 6 thôn; địa điểm bầu Trưởng thôn tại Nhà văn hóa 6 thôn.

Thời gian  bầu Trưởng thôn 01 ngày, vào Chủ Nhật, ngày 05/01/2025; danh sách

các thôn tổ chức hội nghị bầu Trưởng thôn như sau:

1. Thôn Đồng Vang: Tại Nhà Văn hóa thôn Đồng Vang;

2. Thôn Gò Nhiêu: Tại Nhà Văn hóa thôn Gò Nhiêu;

3. Thôn An Phương: Tại Nhà Văn hóa thôn An Phương;

4. Thôn Thượng Đố: Tại Nhà Văn hóa thôn Thượng Đố;

5. Thôn An Thanh: Tại Nhà Văn hóa thôn An Thanh;

6. Thôn Đồng Cần: Tại Nhà Văn hóa thôn Đồng Cần.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH AN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thanh An, ngày       tháng  12 năm 2024

2

Điều 2. Giao cho Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn, Trưởng thôn, các

thành viên trong Tổ bầu cử 6 thôn, các đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai

bầu Trưởng thôn đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ngành Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam, các Hội đoàn thể xã, Ban cán sự các thôn, các Tổ bầu cử thôn và các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện;(để B/c)

- TT ĐU, HĐND, UBND;

- UBMTTQVN, đoàn thể CT- XH;

- CT, PCT UBND xã;

- Trưởng Công an, Quân sự xã;

- Bí thư CB thôn, Trưởng thôn;

- Trưởng Ban công tác mặt trận thôn;

- Tổ bầu cử thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dục

		2024-12-06T16:24:59+0700

		2024-12-06T16:42:03+0700

		2024-12-06T16:42:03+0700

		2024-12-06T16:42:03+0700